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به کارگیری ظرفیت سدهای همدان 
برای مهار سیلاب ها

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اســتاندار همدان  معــاون 
منطقه ای  آب  شرکت  گفت: 
مهار  برای  سدها  ظرفیت  از 
بروز  از  جلوگیری  و  سیلاب 

خسارت استفاده کند.
در  عراقــی  محمودرضــا 
ستاد  اعضای  فوق العاده  نشست 

پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
اســتان همدان، اظهار کرد: می توان از سدها علاوه بر ذخیره 

نزولات جوی، برای مهار سیلاب نیز استفاده کرد.
وی افــزود: با توجه بــه اینکه دبی آبی که وارد ســدها 
می شود مشخص است، بنابراین باید به گونه ای برنامه ریزی 
کرد که آب ســدها در زمان بروز سیلاب، سریز نشود، پس 
آب منطقــه ای می تواند نســبت به رهاســازی آب با هدف 

جایگزین شدن سیلاب در سد تدبیر کند.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار همدان، 
خاطرنشــان کرد: سیلاب فروردین ماه ســال جاری باوجود 
تخریب و وارد کردن خســارت، اما تجربه گران بهایی برای 
مســؤولان به همراه داشــت، بــه گونه ای که بســیاری از 

استانداردها در حال به روزرسانی بوده است.
عراقی یادآوری کرد: پس از بروز ســیلاب فروردین ماه، 
بسیاری از پل های واقع در روستاها ایمن و استاندارد شدند، 
همچنین نقشــه و پهنه بندی سیل خیزی استان نیز تهیه و 

تدوین شد.
وی ادامــه داد: اختصاص و پرداخت نقدی 900 میلیارد 
تومــان اعتبار بلاعوض در این شــرایط ســخت بودجه ای، 
معجزه خداوند اســت چراکه اعتبار مورد نیاز بســیاری از 

پروژه های عمرانی با اسناد خزانه تأمین می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان عنوان کرد: با 
توجه به تجربه گران سنگ مدیران اجرایی، بروز مجدد خسارت 
به واســطه ســیلاب، پذیرفتنی نیســت؛ بنابراین باید از همه 

ظرفیت ها به ویژه توان و مشارکت مردم استفاده کرد.
عراقــی اذعان کرد: مــردم می توانند پیش از رســیدن 
نیروهــای امدادی نســبت به امدادرســانی اقــدام کنند و 
هرکدام یک امدادگر باشــند؛ همچنین شوراهای روستا در 
زمان بارش برف و مسدود شدن راه روستایی، منتظر کمک 
راهداری نباشــند بلکه از تراکتور موجود در روستا برای باز 

کردن راه استفاده کنند.
وی گفت: در ســیلاب فروردین ماه ســال جاری علاوه بر 
ایمن کــردن پل ها، مکان هایــی که طغیــان رودخانه رخ 
می دهد مشخص شده است که با توجه به یکسان بودن رفتار 
آب، بایــد برای مهار طغیــان آب در همان مکان ها تدبیری 

اندیشیده شود.

ضدعفونی 200 دستگاه اتوبوس 
هر شب در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر معاونت اتوبوسرانی 
شــهرداری همدان از ضدعفونی کردن 200 دستگاه 

اتوبوس طی هر شب در همدان خبر داد.
بابک اسدی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای 
کنترل بیماری کرونا، اظهار کرد: هر شــب 200 دســتگاه 
اتوبوس در همدان به منظور کنترل بیماری کرونا ضدعفونی 

می شوند.
وی بــا بیان اینکه این اقدام طبــق هماهنگی با معاونت 
بهداشتی انجام می شود، تصریح کرد: نه تنها داخل اتوبوس ها 

بلکه هر شب پایانه ها نیز ضدعفونی می شوند.
مدیر معاونت اتوبوسرانی شــهرداری همدان با تأکید به 
اینکه همه ســطوحی که مســتقیم با مردم در ارتباط است 
مانند صندلی، دســتگیره، درها، میله هــا و غیره ضدعفونی 
می شــوند، افزود: یک  هــزار عدد کارت بلیــت الکترونیک 
رایگان بین شــهروندان به منظور فرهنگ سازی در استفاده 

از آن و کنترل کرونا توزیع شده است.
وی بــا بیان اینکه با این اقدام به دنبال این هســتیم که  
مردم کمتر از پول نقد اســتفاده کنند، چراکه امکان انتقال 
آلودگی در آن بیشتر است، خاطرنشان کرد: امیدوار هستم 
این موضوع نهادینه شود و مردم دیگر از پول نقد برای کرایه 

استفاده نکنند.
اسدی با اشاره به اینکه استفاده از کارت بلیت در راستای 
کنترل کرونا و سایر آلودگی ها در بین مردم افزایش خواهد 
یافــت، ادامه داد: البتــه این روزها حتی تردد در شــهر و 

استفاده از کارت بلیت الکترونیک کمتر شده است.
مدیر معاونت اتوبوســرانی شهرداری همدان اذعان کرد: 
ضدعفونــی اتوبوس ها، اتوبوس هــای بخش خصوصی را نیز 
شامل می شــود و به طور جدی درصدد کاهش آلودگی های 

سطوح هستیم.

خبــر

بهره برداری از مُدول دوم تصفیه خانه 
فاضلاب شهر همدان

توسعه  و  مهندسی  معاون  گروه خبر:  سپهرغرب، 
شرکت آب و فاضلاب همدان گفت: عملیات ساخت 
مُدول دوم تصفیه خانه فاضــلاب همدان با موفقیت 
به پایان رســید و با راه اندازی آن، گنجایش تصفیه 

فاضلاب این شهر افزایش یافت.
فرهاد بختیاری فر روز گذشــته اظهار کــرد: با توجه به 
توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب سطح شهر همدان در سال 
جاری و افزایش میزان دبی ورودی تصفیه خانه فاضلاب این 
شــهر، عملیات راه اندازی مــدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
همدان از آبان ماه ســال  جاری با نظارت شــرکت مهندسی 
مشاور مهاب قدس، توسط شــرکت ماشین سازی ویژه آغاز 

شد.
وی با اشــاره به اینکه در روزهای پایانی سال، میزان تولید 
فاضلاب افزایش می یابد، افزود: طی ســه ماه گذشته، مراحل 
شستشــو، لایروبی واحدهای دانه گیر، مقسم و ته نشینی های 
اولیه و ثانویه، نصب دیفیوزرهــای واحدهای هوادهی صورت 
گرفــت و برای جلوگیــری از وقوع بحران در ایــام اوج تولید 
فاضلاب در پایان سال و نوروز، تحویل معاونت بهره برداری شد.
معاون مهندســی و توسعه شرکت آب و فاضلاب همدان 
بیــان کرد: با راه انــدازی مــدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
همدان، ظرفیت دبی خروجی فاضلاب این شهر به یک هزار 

و 280 لیتر در ثانیه افزایش یافت.
بختیاری فر با اشــاره بــه اینکه 54 درصــد از فاضلاب 
شــهری همدان بــه تصفیه خانه همدان انتقــال می یابد و 
پس از تصفیه، در اختیار نیروگاه برق شــهید مفتح و بخش 
کشــاورزی قرار می گیرد، تصریح کرد: تصفیه خانه فاضلاب 
همــدان چهار مدول دارد که در حــال حاضر دو مدول آن 
راه اندازی شده اســت و هر مُدول آن با ظرفیت 640 لیتر در 

ثانیه آب فاضلاب را تصفیه می کند.
وی ادامه داد: پساب تصفیه شــده فاضلاب همدان، آب 
مورد نیاز نیروگاه برق شــهید مفتح و بخشی از پتروشیمی 

هگمتانه را تأمین می کند.
معاون مهندســی و توسعه شرکت آب و فاضلاب همدان 
یادآوری کرد: طرح آب رســانی به نیروگاه شــهید مفتح از 
تصفیه خانه فاضلاب به عنوان پروژه شــاخص شــرکت آب 
و فاضلاب شــهری استان در راســتای سیاست های اقتصاد 

مقاومتی سال 98 انتخاب شده است.
بختیاری فر با اشــاره بــه اینکه جداســازی فاضلاب از 
رودخانه ها در اولویت آبفا قرار دارد، عنوان کرد: هم اکنون در 
هر ثانیه 200 لیتر آب فاضلاب از رودخانه ها به تصفیه خانه 

همدان منتقل می شود.
وی به افزایش جمعیت زیر پوشــش فاضلاب استان از 54 
درصد به 75 درصد اشــاره کرد و گفت: متوسط جمعیت زیر 
پوشش فاضلاب در کشور برابر با 45 درصد است که در راستای 
عدالت محوری، طرح برخورداری 95 درصدی مردم در مناطق 

حاشیه نشین و دفع بهداشتی فاضلاب دنبال می شود.

تمامی مددجویان همدانی در مقابل 
حوادث طبیعی بیمه هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد اســتان همدان گفت: در سال 
جاری هشــت میلیارد و 900 میلیون تومان در بخش 
سیل و 51 میلیون تومان در بخش آتش سوزی اماکن 
مددجویی به حســاب مددجویان عزیز جهت کاهش 

آلام آن ها از سوی این نهاد واریز شده است.
علی بحیرایی اظهار کرد: با توجه به رســالت کمیته امداد در 
رسیدگی هرچه بیشتر به وضعیت بیمه مددجویان و اماکن مسکونی 
و دامی خسارت دیده از بحران ها و حوادث طبیعی، این نهاد مبادرت 
به تنظیم قرارداد بیمه حوادث در برابر مخاطرات گوناگون کرده است 
و در حال حاضر تمامی مددجویان مستمری بگیر این نهاد در برابر 
خطراتی همچون سیل، آتش سوزی، زلزله و همه حوادث طبیعی 

دارای بیمه حوادث هستند.
وی ادامه داد: در صورت لزوم و وقوع هرگونه خســارت 
مشمول حوادث طبیعی ذکرشــده، مددجویان زیرپوشش 
می توانند با مراجعه به کمیته امداد منطقه خود، نســبت به 
اطلاع رسانی به مددکار مربوطه و ارائه مدارک اقدام لازم را 
انجام دهند که در اســرع وقت مراحل رسیدگی به پرونده 

حادثه و پرداخت غرامت انجام خواهد شد.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد اســتان 
همدان همچنین با اشــاره به اینکه از ابتدای سال جاری با 
وقوع بارندگی های فروردین ماه که منجر به خسارت به بیش 
از هفت هزار و 750 مورد منازل مددجویان شد، خاطرنشان 
کرد: هشــت میلیارد و 900 میلیون تومان در بخش سیل 
و 51 میلیون تومان در بخش آتش سوزی اماکن مددجویی 
به حساب مددجویان آســیب دیده در خصوص کاهش آلام 

این عزیزان از سوی این نهاد واریز شده است.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب هشدار داد:

خطر دستکش و ماسک آلوده رهاشده در اماکن عمومی 
به اندازه زباله عفونی بیمارستانی

دود رها کردن ملزومات بهداشتی آلوده به چشم خودمان می رود

سپهرغرب، گروه خبر - عطیه عسگری: 
و  دســتکش ها  کاغذی،  دســتمال های 
اندازه  به  که  شده ای  استفاده  ماسک های 
خطرناک  بیمارســتانی  عفونی  زباله های 
در محیط  رهاشدن  در صورت  هســتند، 
می توانند با وزش باد پراکنده شــده، در 
جریان آب قرارگرفته و به مکان های دیگر 
بروند و خطرهای جدیدی در پی داشــته 

باشند.
این روزها اگر نگاهی به افرادی که در سطح 
شــهر تردد می کنند بیندازید، بیشــتر افراد را 
دستکش به دست و ماسک به صورت می بینید. 
جــدا از نظریه های متفــاوت در خصوص رد یا 
پذیرش اســتفاده از دستکش و ماسک و میزان 
تأثیر اســتفاده از آن ها در جلوگیــری از ابتلا 
به کرونا، مسئله  بســیار حائز اهمیت این است 
که ماسک و دســتکش ها پس از استفاده کجا 

انداخته می شوند؟
چند ســالی اســت که پویش هایی مبنی بر 
کاهــش تولید زباله و اســتفاده کم تر از اقلامی 
چون پلاســتیک کــه دیر به چرخــه طبیعت 
برمی گردد به راه افتاده است، اما علاوه بر تهدید 
جدی تولید زباله برای محیط زیست، زباله های 
آلــوده و عفونی نظیر همین ماســک هایی که 
ممکن است بسیار آلوده باشند، تهدیدی بسیار 
جدی برای سلامت انســان، گیاهان و جانوران 

محسوب می شود.
مجید مرجانی، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی شــهید بهشــتی و متخصص 
بیماریهای عفونی، با اشــاره به اپیدمی بیماری 
کرونا در کشور و اهمیت رعایت بهداشت فردی 
در پیشــگیری از این بیماری، می گوید: ممکن 
اســت ویروس ها روی سطوح وسایل بنشینند و 
در خصوص ویروس کرونا، تا مدت چند ساعت 
یا چند روز زنده بمانند، درنتیجه ماســک ها و 
دســتکش ها، خــود می توانند موجــب انتقال 

بیماری شوند.
وی اظهار کرد: پوشش خارجی دستکش ها 
و ماســک را بدون ایجــاد کوچکترین تماس با 
پوست بدن، به سمت داخل مچاله کنید، آن ها 
را درون کیســه فریــزر انداخته و گــره بزنید؛ 
سپس بســته خود را به داخل ســطل آشغال 

دردار بیندازید.
خبرنگار ســپهرغرب برای آگاهی از آسیب  
زباله هــای این چنینــی با عادل عربــی، معاون 
نظارت و پایش محیط زیســت اســتان همدان 

گفت و گو کرده که در ادامه آمده است.
معاون نظارت و پایش محیط زیست استان 
همدان با اشاره به اینکه پسماندهای پزشکی به 
دو دسته عادی و ویژه تقسیم می شوند، تشریح 
کرد: پسماندهای عادی پزشکی نیاز به مدیریت 
خاصی ندارند، اما پســماندهای پزشــکی ویژه 
ممکن است خطر برندگی، سمی و بیماری زایی 

داشته باشند.
عادل عربی ادامــه داد: ازآنجایی که ویروس 
کرونــا باغث بیماری  می شــود ازنظر اجتماعی 
و وجدانــی رهــا کردن ماســک ، دســتمال و 
دستکشــی که احتمال آلودگی آن می رود در 
سطح شهر کار درستی نیست و حداقل اقدامی 
که می توانیــم انجام دهیــم انداختن این گونه 
ملزومات بهداشتی استفاده شده در سطل زباله 

است.
وی تصریــح کــرد: بــرای بی خطــر کردن 
پســماندهای پزشــکی ویژه، مکاتباتی انجام و 
باتوجه به اینکه در شرایط شیوع کرونا هستیم 

بر آن تأکید شده است.
عربی بــا بیان اینکه اگر ســطل های زباله 
مخصــوص دردار که زباله های آن با وزش باد 
جابهجا نمی شــوند، به تعداد کافی در ســطح 
شــهر تعبیه شــود، می توان از شــیوع کرونا 
جلوگیــری کرد، خاطرنشــان کــرد: در این 
صورت امکان بی خطرسازی این زباله ها مانند 
وجود  بیمارســتانی  ویژه  پزشــکی  زباله های 

خواهد داشت.
مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی 
دانشــگاه ابن ســینا همدان نیز در گفت و گو با 
خبرنگار ســپهرغرب در ایــن  خصوص، گفت: 
مردم برای حفظ بهداشت و سلامت خود موظف 
هستند دستکش، ماســک و هرگونه ملزومات 
پزشکی استفاده شده که احتمال آلودگی دارد 

را به طور صحیح در سطل های زباله بیندازند.
لیدا رفعتی با بیان اینکه رهاســازی چنین 
زباله هایی در سطح شهر می تواند تهدیدی برای 
جان مردم و پاکبانان باشــد، تصریح کرد: تهیه 
برنامه های آموزشی برای ارائه هشدارهای لازم 

به مردم در دست اقدام است.
وی بــا بیــان اینکــه مکاتباتــی مبنی بر 

بی خطرســازی پســماندهای عفونــی انجــام 
شده اســت، اظهــار کــرد: در حــال حاضــر 
بی خطرسازی  فرآیند  بر  نظارت های شــدیدی 

زباله های بیمارستانی وجود دارد.
رفعتی ضمن اشــاره به اینکــه به مدیریت 
پســماند شــهری اعلام کرده ایم که تجهیزات 
لازم برای حفظ سلامت پاکبانان را فراهم کند، 
تادامه داد: حفظ سلامت پاکبانان محترم برای 

ما بسیار مهم است.
در ادامه، برای دریافت اطلاعات بیشــتر در 
خصوص چگونگی دفع این زباله های رهاشده در 
سطح شهر با حسین سیبی، سرپرست سازمان 
مدیریت پســماند شــهرداری همدان گفت وگو 

کردیم که در ادامه می خوانید.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
همــدان با بیان اینکه دفعات جمع آوری زباله ها 
افزایش پیدا کرده اســت، عنوان کرد: با توجه به 
شــیوع بیماری کرونا، زباله ها در نقاط شلوغ و 
پر تردد مانند بــازار، حتی تا چهارمرتبه در روز 

نیز جمع آوری می شود.
حسین سیبی ضمن بیان اینکه از شهروندان 
می خواهیــم تا دســتمال کاغذی، ماســک و 
دســتکش استفاده شــده را با رعایت مســائل 
بهداشــتی در ســطل زباله بیندازند، یادآوری 
کرد: باتوجه به اینکه حجم زباله های رهاشــده 
خطرناک، کم است و دستورالعمل ویژه ای برای 
جمع آوری آن ها نداریــم، کار جداگانه ای برای 

این گونه زباله ها صورت نمی گیرد.
وی با بیان اینکه بی خطــر کردن زباله های 
عفونی و بیمارســتانی به عهده بیمارســتان ها 
اســت و در این شرایط به صورت بسیار جدی تر 
این مهم دنبال می شود، گفت: اکیپ دفن زباله 
بر اساس دســتورالعمل ویژه محیط زیست در 
این شرایط، زباله های بیمارستانی را حداقل در 

عمق دو متری و با آهک کافی دفن می کنند.
شایان ذکر است؛ به همان اندازه که ویروس 
ناشناخته کرونا با به خطر انداختن جان بعضی 
و البتــه جو رســانه ای کاذب، اذهان عمومی را 
متشــنج کرده، می تواند برای محیط زیست نیز 
آسیب های جدی به دنبال داشته باشد که هنوز 

ناشناخته مانده است.
و  دســتکش ها  کاغــذی،  دســتمال های 
ماســک های اســتفاده شــده ای که به اندازه 
زباله های عفونی بیمارستانی خطرناک هستند، 
در صورت رهاشدن در محیط می توانند با وزش 
باد پراکنده شــده، در جریــان آب قرارگرفته و 
به مکان های دیگــر بروند و خطرهای جدیدی 
در پی داشته باشــند. دود رهاکردن دستکش 
و ماســک های استفاده شــده در معابر عمومی 
و برخورد نادرســت با این زباله های خطرناک، 
علاوه بــر آثــار مخربــی که بر محیط زیســت 

می گذارد به چشم خودمان هم می رود.
مردم اســتان همدان که نسبت به بهداشت 
فردی خود بســیار آگاهانه عمل کرده و جهت 
تردد در ســطح شــهر از ماســک و دستکش 
برای جلوگیری از خطر آلوده شــدن به ویروس 
کرونا اســتفاده می کنند؛ پس چه خوب اســت 
که نسبت به بهداشــت همشهریان خود نیز به 
همان اندازه حساســیت نشان دهند. در صورت 
ابتلای همشــهریان به کرونا چه ضمانتی وجود 
دارد که ما نیز به این بیماری مبتلا نشویم؟ این 
خودخواهی از کجا نشــئت می گیرد که ما فقط 
به فکر سلامتی خودمان باشیم و برای سلامتی 

دیگران هیچ ارزشی قائل نشویم؟
بســیاری از ما که تصاویر کودکان زباله گرد 
را بــا چاشــنی حس دل ســوزی و تأســف در 
فضای مجازی منتشــر و در پویش های مختلف 
در این باره نیز شــرکت می کنیم، چرا در میدان 
عمــل به ایــن افرد که ممکن اســت توســط 
دســتکش یا ماســک آلوده ما به ویروس کرونا 
دچار شــوند، فکر نمی کنیم؟ کمی به خودمان 
بیاییم، نکند این دل ســوزی و همدردی ها فقط 

یک شوآف باشد؟
البته همــه دســتگاه های مربوطه همچون 
محیط زیســت اســتان که ســهمی در حفظ 
ســلامت چرخه طبیعی محیط زیســت دارند، 
خوب اســت کــه باجدیت و ســرعت، پیش از 
آنکه دیر شــود، نســبت به تأثیرات مخرب این 
ویروس بر محیط زیســت آگاه شده و مردم را 
آگاه کنند؛ معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی ابن ســینای همدان نیز موظف است 
تمهیدات لازم برای حفظ سلامت شهروندان را 
فراهم و همچنین علاوه بر فرهنگ سازی درست 
و به موقع، شهروندان را نسبت به حفظ بهداشت 
اجتماعی آگاه کند و نظارت دقیقی بر عملکرد 
خدمات شــهری و مدیریت پسماند شهرداری 

داشته باشد.

نجات بیش از 1200 نفردر حوادث مختلف توسط آتش نشانان همدان
سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
آتش نشانی و خدمات ایمنی همدان گفت: 
آتش نشانان همدان طی 11 ماه گذشته یک 
هزار و 204 نفر از شــهروندان را طی سه 
هــزار و 519 عملیات اطفای حریق، امداد 
و نجات و احتیاط حریق و حوادث، نجات 

داده اند.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
همدان، آتشــپاد محمدرضا بیاناتی اظهار کرد: 
از آغاز ســال تا پایان بهمن ماه 98 تعداد 153 
هزار و 27 تماس )میانگین روزانه 455 تماس( 
با ســامانه 125 همدان برقرارشــده که از این 
تعداد ســه هزار و 398 مورد منجر به عملیات 
شده، هفت هزار و 830 مورد جهت راهنمایی و 
مشاوره، 16 هزار و 58 تماس اشتباه، 16 مورد 
اعلام حریق کذب و متأسفانه 125 هزار و 604 

مورد ایجاد مزاحمت بوده است.

وی افــزود: از ســه هــزار و 398 عملیات 
انجام شده طی 11 ماه گذشته یک هزار و 864 
عملیات اطفای حریق، یک هزار و 534 عملیات 
امداد و نجات و 121 عملیات مربوط به احتیاط 

حریق و حوادث بوده است.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
همدان تصریح کرد: پوشــش گیاهان خودرو با 
887 مورد، وســایل نقلیه با 221 مورد، اماکن 
مســکونی با 212 مورد، باغ ها و فضای سبز با 
129 مورد و مراکز تجاری با 98 مورد بیشترین 
کاربــری عملیــات اطفــای حریق را شــامل 

شده است.
بیاناتی با اشــاره به اینکــه یک هزار و 838 
عملیات اطفای حریق در محدوده و حریم شهر 
همدان و 26 عملیات خارج از آن انجام شــده، 
اذعان کــرد: علت بروز 706 مورد از حادثه های 
آتش ســوزی عمــدی، یک هــزار و 130 مورد 
غیرعمدی و 27 مورد نیازمند کارشناسی است.

وی با اشــاره بــه انجام یک هــزار و 534 
عملیــات امداد و نجات طی 11 ماه گذشــته، 
ادامه داد: نجات افراد محبوس شده در آسانسور 
با 293 مــورد، نجات حیوانات بــا 269 مورد، 
نجات افراد محبوس شــده در اماکن مختلف با 
268 مــورد، مهار حیوانات بــا 245 مورد، رفع 
آب گرفتگی و نجات در سیلاب ها با 102 مورد و 
رهاسازی اندام بدن از داخل زیورآلات و اجسام 
مختلف بیشــترین نوع عملیات انجام شــده را 

شامل می شود.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
همدان با اشاره به اینکه یک هزار و 524 مورد 
از عملیــات امــداد و نجات در محدوده شــهر 
همدان و 10 مــورد خارج از آن بوده، یادآوری 
کرد: بیشــترین کاربری این عملیات  در اماکن 
مســکونی با 945 مورد، وســایل نقلیه با 195 

مورد و مراکز تجاری با 62 مورد بوده است.
بیاناتی با اشــاره به اینکــه 69 نفر ازجمله 

چهار آتش نشان در حوادث آتش سوزی، 126 
نفر ازجمله دو آتش نشــان در عملیات امداد 
و نجات مصدوم و 22 نفر نیز فوت شــده اند، 
اضافه کرد: آتش نشــانان طی 11 ماه گذشته 
با ســرعت عمل و ازخودگذشتگی، یک هزار 
و 131 نفــر را در عملیات امــداد و نجات و 
73 نفــر را در عملیات  اطفــای حریق نجات 

داده اند.
وی با اشــاره به آموزش 12 هزار و 674 نفر 
در 11 ماه گذشــته، گفت: طی این مدت، 895 
دستورالعمل و طرح ایمنی و 388 تأییدیه طرح 

ایمنی برای ساختمان ها صادر شده است.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
همدان با تأکید بر اســتمرار طرح پایش سطح 
ایمنی اماکن مختلف، عنوان کرد: از آغاز ســال 
98 تا پایان بهمن ماه، 306 مورد پایش از اماکن 
اداری، تجــاری، آموزشــی، درمانی، خدماتی و 

غیره انجام شده است.


